
BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.451

tamientos que componen la Mancomunidad, según lo esta-
blecido en la legislación vigente, constituyen las normas
reguladoras de las funciones y atribuciones de la Man-
comunidad y de sus órganos rectores.

Como derecho supletorio de los mismos se aplicará
la legislación que en cada momento regule el funciona-
miento, organización y régimen jurídico de las Entidades
Locales.

Artículo 21.º Modificación de los Estatutos.
Cualquier modificación de los presentes Estatutos exi-

girá acuerdo previo de la Comisión Gestora, con nueva
redacción de los textos reformados, o preceptos adicio-
nales, y aprobación de los mismos por los Ayuntamientos
interesados, en la misma forma establecida para la apro-
bación original, conforme a lo previsto en el art. 30 de
la Ley 7/93, de 27 de julio, reguladora de la Demarcación
Municipal de Andalucía y demás legislación de pertinente
aplicación.

CAPITULO VII

VIGENCIA, ADHESION, SEPARACION Y DISOLUCION

Artículo 22.º Vigencia.
Por el carácter permanente de los fines que ha de

cumplir la Mancomunidad, se entenderá que su duración
es indefinida a partir de su creación legal.

Artículo 23.º Nuevas adhesiones.
a) En cualquier momento se podrá adherir el muni-

cipio que lo desee, mediante acuerdo plenario de su Cor-
poración y acuerdo de la Comisión Gestora de la Man-
comunidad, adoptados ambos por la mayoría absoluta
legal del número de sus miembros.

b) La adhesión de nuevos municipios a la Manco-
munidad llevará consigo la obligación de abonar a ésta
la parte proporcional de gastos realizados por los muni-
cipios mancomunados que beneficien a los de nueva
adhesión.

c) El importe de la aportación de la adhesión será
determinado por mutuo acuerdo entre la Mancomunidad
y el nuevo que se adhiera, y en caso de disconformidad,
prevalecerá la valoración hecha por la Mancomunidad.

Artículo 24.º Segregación de miembros.
a) La separación de alguno de los municipios que

integran la Mancomunidad podrá ser voluntaria o forzosa.
b) Procederá la separación forzosa en caso de incum-

plimiento de las obligaciones económicas o por la con-
currencia de causas que afecten notoriamente a la via-
bilidad de la Mancomunidad, a juicio de su Comisión Ges-
tora, siendo necesario para dicho acuerdo la mayoría abso-
luta legal de sus miembros.

c) La separación de alguno de los miembros de la
Mancomunidad cumplirá en todo caso la práctica previa
de una liquidación de derechos y obligaciones mutuas exis-
tentes entre la Mancomunidad y el municipio corres-
pondiente.

d) En ningún caso la separación de un municipio dará
derecho a éste a la devolución de las cantidades entregadas
para la creación o mantenimiento de la Mancomunidad.

Artículo 25.º Disolución.
La Mancomunidad podrá disolverse por acuerdo de

la Comisión Gestora, adoptado por mayoría absoluta del
número legal de sus miembros y ratificado con la misma
mayoría por el Pleno de cada una de las Corporaciones
que en ese momento la integran.

Las causas de disolución pueden ser:

1. Por considerar cumplidos los fines para los que
se creó.

2. Por entender innecesaria o inconveniente su con-
tinuidad.

3. Por haber dejado de prestar los servicios.
4. La separación de uno o más municipios que hagan

inviable técnica y económicamente la continuidad en la
Mancomunidad a juicio de la Comisión Gestora.

Artículo 26. Liquidación.
El acuerdo de disolución determinará la forma en que

ha de procederse a la liquidación de los bienes perte-
necientes a la Mancomunidad, los cuales se repartirán en
la misma proporción señalada para efectuar las aporta-
ciones de los municipios.

CAPITULO VIII

DISPOSICION FINAL

Artículo 27.º
En todo lo no previsto en estos Estatutos será de apli-

cación lo dispuesto en la legislación de Régimen Local
y demás normativa aplicable.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 25 de julio de 1997, de la
Universidad de Granada, por la que se hacen públi-
cas las relaciones de puestos de trabajo de personal
funcionario y de personal laboral de Administración
y Servicios de esta Universidad.

De conformidad con el artículo 182 de los Estatutos
de la Universidad de Granada, publicados por Decre-
to 162/1985, de 17 de julio, de la Comunidad Autónoma
de Andalucía, han sido aprobadas las relaciones de puestos
de trabajo del personal funcionario y del personal laboral
de Administración y Servicios de la citada Universidad por
Junta de Gobierno, Claustro y Consejo Social, en sesiones
de 5, 19 y 23 de mayo de 1997, respectivamente.

Por cuanto antecede, este Rectorado ha resuelto:

Primero. Ordenar la publicación de la relación de
puestos de trabajo del personal funcionario de Adminis-
tración y Servicios que figura como Anexo I.

Segundo. Ordenar la publicación de la relación de
puestos de trabajo del personal laboral de Administración
y Servicios que figura como Anexo II.

Granada, 25 de julio de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.



BOJA núm. 121Página núm. 12.452 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.453



BOJA núm. 121Página núm. 12.454 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.455



BOJA núm. 121Página núm. 12.456 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.457



BOJA núm. 121Página núm. 12.458 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.459



BOJA núm. 121Página núm. 12.460 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.461



BOJA núm. 121Página núm. 12.462 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.463



BOJA núm. 121Página núm. 12.464 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.465



BOJA núm. 121Página núm. 12.466 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.467



BOJA núm. 121Página núm. 12.468 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.469



BOJA núm. 121Página núm. 12.470 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.471



BOJA núm. 121Página núm. 12.472 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.473



BOJA núm. 121Página núm. 12.474 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.475



BOJA núm. 121Página núm. 12.476 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.477



BOJA núm. 121Página núm. 12.478 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.479



BOJA núm. 121Página núm. 12.480 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.481



BOJA núm. 121Página núm. 12.482 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.483



BOJA núm. 121Página núm. 12.484 Sevilla, 16 de octubre 1997



BOJA núm. 121Sevilla, 16 de octubre 1997 Página núm. 12.485



BOJA núm. 121Página núm. 12.486 Sevilla, 16 de octubre 1997

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. DOS
DE SEVILLA

EDICTO. (PP. 3020/97).

Don Sebastián Moya Sanabria, Magistrado-Juez del
Juzgado de Primera Instancia Número Dos de Sevilla,

Hace saber: Que en este Juzgado de su cargo se
siguen autos de Juicio de Cognición número 1.083/96-4.º,
seguidos a instancia de Papeles del Norte, S.L., represen-
tado por el Procurador Sr. Pérez de los Santos, contra
doña Francisca Vega Soto, cuyo actual domicilio se des-
conoce, sobre reclamación de cantidad, y en los que se
ha acordado emplazar por medio del presente a dicha
demandada, a fin de que dentro del plazo improrrogable
de nueve días comparezca en legal forma en las actua-
ciones, y caso de efectuarlo, se le concederán tres días
para contestar, entregándole las copias de la demanda
y documentación aportada con la misma, en su caso, al
notificarle la providencia en que se le tenga por personado.

Y para que sirva de emplazamiento en legal forma
a la demandada doña Francisca Vega Soto, cuyo actual
domicilio se desconoce, expido y firmo el presente en Sevi-
lla, a once de septiembre de mil novecientos noventa y
siete.- La Secretaria Acctal.

EDICTO sobre cédula de notificación. (PP.
3021/97).

En el procedimiento de referencia se ha dictado la
resolución del tenor literal siguiente:

En Sevilla, veinticuatro de abril de mil novecientos
noventa y siete.

Don Sebastián Moya Sanabria, Magistrado-Juez del
1.ª Instancia Núm. 2 de Sevilla, habiendo visto los presentes
autos de Juicio de Cognición, seguidos al núme-
ro 302/96-3.ª, a instancia de Naves Económicas, S.A.,
representado por el Procurador Ignacio Pérez de los Santos
y asistido del/la Letrado contra Juan José Pina Molina y
Antonio Pina Molina, sobre reclamación de cantidad.

F A L L O

Que estimando íntegramente la demanda interpuesta
por el Procurador Ignacio Pérez de los Santos, en nombre
y representación de Naves Económicas, S.A., debo con-
denar y condeno a la parte demandada Juan José Pina
Molina y Antonio Pina Molina a que, de manera solidaria,
abone a dicho actor la cantidad de 795.193 pesetas de
principal, más los intereses legales desde la fecha del


